



شرایط امروز کشور  
قابل دفاع نیست

صفحه ۲



گفت‌وگوی آمریکا و چین  
درباره هوش مصنوعی در بهار ۲۰۲۴

صفحه ۱۱

# حاکمیت حق مردم است مردم سالاری

سوم شعبان روز ولادت امام حسین (ع)  
و روز پاسدار مبارک باد

سه‌شنبه ۲۴ بهمن ۱۴۰۲ - ۲ شعبان ۱۴۴۵ - ۱۳ فوریه ۲۰۲۴ - سال بیست و سوم - شماره ۶۲۰۳ - صفحه ۷۰۰۰ - تومان

## خالص سازی؛ تاثیر گذار

بر مشارکت مردم

در انتخابات خبرگان

گروه سیاسی - مهدی یزدی: بررسی صلاحیت‌های مجلس خبرگان به اتمام رسید و شورای نگهبان نتیجه نهایی را اعلام کرد. از میان ۵۱۰ کاندیدای انتخابات مجلس خبرگان تنها صلاحیت ۱۴۴ نفر تایید شده است و چهره‌های شاخصی چون حسن روحانی و سیدمحمود علوی با ردصلاحیت از سوی این شورا روبرو شدند. براساس اطلاعات بدست آمده و افراد ثبت نام نکرده و کرده و تایید صلاحیت شده و نشده اینگونه برداشت می‌شود که ترکیب مجلس کنونی در دوره آینده نیز تاحدودی...

صفحه ۲

## نقش پررنگ

درآمدهای کاذب

در خانوارهای فوق لیسانسه

بررسی داده‌های مرکز آمار حاکی از آن است که در سال گذشته، منبع درآمدی عمده یک خانوار شهری با سرپرست فوق لیسانسه با بالاتر «حقوق‌بگیری» و سپس «درآمدهای متفرقه» بوده است. درآمدهای متفرقه یا همان درآمدهای غیرشغلی به درآمدهای کاذبی اطلاق می‌شود که از طریق مواردی مثل اجاره خانه، معازه، پارانه یا حقوق بازنشستگی تامین می‌شود. به گزارش اکوایران، درآمد خانوارها از محل‌های مختلفی تامین می‌شود که...

صفحه ۶

## چهل و دومین سیمرغ

فیلم فجر از برج میلاد

به پرواز درآمد

گروه فرهنگی - میثم دهرویه: چهل و دومین جشنواره فیلم فجر که از دوازده بهمن لغایت بیست و یک بهمن ماه در برج میلاد برگزار شده بود؛ یکشنبه شب (بیست و دو بهمن) با حضوراهالی سینما و مسئولین، منتخبین خود را شناخت. هیات داوران چهل و دومین جشنواره فیلم فجر شامل محمدهادی کریمی، پوران درخشنده، محمدحسین لطیفی، عبدالحمید قدیریان، شهاب اسفندیاری، مهدی فخیم‌زاده و بهرام عظیمی بودند که...

صفحه ۱۲

## رئیس سازمان امور مالیاتی کشور خبر داد

# دو مالیات جدید در راه است

صفحه ۶

رئیس سازمان هواشناسی تاکید کرد

## کاهش قدرت پیش‌بینی مخاطرات جوی

در پی تغییرات اقلیمی

صفحه ۴



## یادداشت

### مشکل «ایزوله شدن مسئولان»

محمدجواد پهلوان

آنها بخوانند! اینکه عرض می‌کنم «ایزوله شدن مسئولان» در این دولت شدت بیشتری گرفته به این دلیل است که ابراهیم رئیسی برخلاف روسای جمهور قبلی علی‌الخصوص حسن روحانی و یا مرحوم هاشمی رفسنجانی آشنایی خاصی با اعداد و رقم ندارد به راحتی اطرافیان می‌توانند با اطلاعات غلط و مخدوش وی را در مسیری قرار دهند که قطعاً اگر او از آن مطلع بود در آن مسیر قرار نمی‌گرفت.

شاید پرسیده شود یعنی رئیس دولت حتی دسترسی به روزنامه‌ها، خبرگزاری‌ها و شبکه‌های اجتماعی ندارد؟ باید گفت چرا چنین دسترسی وجود دارد اما یک رئیس جمهور در کشورمان آنقدر برنامه‌هایش پر است که فرصت نمی‌کند که حتی دقایقی فلان شبکه اجتماعی را رصد کرده تا متوجه شوند

مشکل «ایزوله شدن مسئولان» در این دولت شدت بیشتری گرفته است. یعنی اگرچه ما در تمام دولت‌ها و کلا در بین همه مسئولان در درجات مختلف این مشکل را شاهد هستیم اما به نظر می‌رسد در دولت سیزدهم این نقصان جدی‌تر شده است. نگاهی به اظهارات اقتصادی رئیس این دولت به خوبی نشان می‌دهد مرجع و منابع خبری وی کاملاً کانالیزه شده هستند و وی اطلاع دقیقی از آنچه در کف جامعه می‌گذرد خبر ندارد.

برای مثال وقتی ابراهیم رئیسی اعلام می‌کند «کاهش تورم در این دولت بی‌سابقه است». بدین معنی است که بولتن‌های خبری که به دست وی می‌رسانند آنچنان با واقعیت همخوانی ندارند و وی به نوعی اسپر نطق‌هایی شده که برای او می‌نویسند و وی نیز ناچار است از روی

## یادداشت

### تلاش برای «متوجه نبودن»

دکتر فریدون پهلوان

مسئولان مرتبط پیدا می‌شود تا از موفقیت‌های خود بگویند! آری؛ یعنی تبدیل دلار ۵۰ هزار تومانی به دلار ۶۰ هزار تومانی و کاهش قیمت آن به ۵۵ هزار تومان جزو دستاوردهای دولت جا زده می‌شود. بدتر آنکه رئیس بانک مرکزی در عین اینکه درحال دستاوردسازی است این نرخ‌ها را هم قبول ندارد و مدعی می‌شود که این قیمت‌ها را به رسمیت نمی‌شناسد و به قول خودش این نرخ، نرخ ارز قاچاق است.

بنابراین همانطور که بالاتر گفتیم مسئولان ضمن آنکه عملکردشان غلط است حاضر هم نیستند زیربسر نتایج عملکرد خود بروند. در همین موضوع ارز که مثال آوردم، سیاست‌های غلط بانک مرکزی نتوانسته ارزش ریال را احیا کند و در هر دوره‌ای با توجه به شرایط سیاسی که ایجاد می‌گردد نرخ ارز افزایش می‌یابد و مسئولان مرتبط نیز غیب می‌شوند. بعد هم که در تریبون‌ها حاضر می‌شوند زیر بار هیچ مسئولیتی نمی‌روند و صرفاً می‌گویند این اعداد

گرانی و مشکلات معیشتی از یکسو و مسئولاتی که حاضر نیستند زیر بار حقیقت بروند از سوی دیگر به مردم فشار مضاعفی را وارد کرده است. بازار ارز مثال عینی و روشنی در این راستا است. فتر دلار بانوجه به تحولات منطقه و متشنج شدن فضا رها می‌شود و دلار ۵۰ هزار تومانی به ۶۰ هزار تومان می‌رسد. دولت از خواب بیدار می‌شود و درصدد کنترل بازار بر می‌آید. همزمان حملات آمریکا نیز انجام می‌شود و بازار متوجه می‌گردد که ایالات متحده نه‌تنها به‌دنبال جنگ مستقیم با ایران نیست بلکه حتی حاضر نیست نیروهای نیابتی کشورمان را هدف قرار دهد زیرا حملاتی که صورت گرفت با هماهنگی و تقریباً کور بود. بر همین اساس قیمت دلار فروکش می‌کند و الان که در حال نوشتن این یادداشت هستم پول آمریکایی در کانال ۵۵ هزار تومان قرار دارد.

اکنون توافق جدیدی که رخ داده این است که مثل همیشه با آرامش نسبی بازار کم کم سر و کله

## خبر داغ

### فرانسه پیشنهاد امنیتی اش را به لبنان ارائه کرد

هر دو طرف مرز (داخل لبنان و شمال سرزمین‌های اشغالی) است. این روزنامه نوشت: «به نظر می‌رسد فرانسوی‌ها طبق معمول تلاش می‌کنند تا نقش ویژه‌ای را ایفا کنند، اما اسرائیلی‌ها ترجیح می‌دهند موضوع را با طرف آمریکایی مدیریت کنند.» روزنامه فرانسوی «لوموند» نیز در گزارشی در این باره آورده است: فرانسه می‌خواهد مسئله لبنان

روزنامه الاخبار لبنان از تحویل پیشنهاد و طرح فرانسه برای آرام کردن جنبه نبرد در مرزهای لبنان و شمال سرزمین‌های اشغالی به دولت لبنان خبر داد. به گزارش ایسنا، یک منبع دیپلماتیک لبنانی به الاخبار اعلام کرد لبنان یک پیشنهاد امنیتی از فرانسه دریافت کرد که مستلزم بررسی دقیق است. وی گفت: محتوای این طرح شامل عدم حمله به غیرنظامیان از هر دو طرف و اتخاذ اقداماتی در

## خانه صنعتکاران ایران، گره‌گشای چالش‌های تولید

می‌شد که این معضل به همت خانه صنعتکاران ایران و با همکاری قوه قضائیه مرتفع شد. بر این اساس، در راستای تسریع در فرآیندهای قضایی تولیدکنندگان با همراهی قوه قضائیه و ریاست شورای حل اختلاف استان تهران، شعبه حل اختلاف ویژه تولیدکنندگان و کارآفرینان در تمامی استان‌های کشور افتتاح شد.

### ۲- همکاری با شرکت ملی مس و مناطق آزاد

در این بازه زمانی در راستای شناسایی و تکمیل زنجیره ارزش مس و حمایت از طرح‌های دانش‌بنیان خانه صنعتکاران ایران با «شرکت ملی مس ایران» کار گروه تخصصی تشکیل داده است.

همچنین کارگروه مشترکی نیز فی‌مابین خانه صنعتکاران و دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد کشور در جهت حمایت از سرمایه‌گذاری‌های موجود، رفع موانع تولید و کمک به جذب سرمایه‌گذاری در مناطق آزاد کشور ایجاد شده است.

در این راستا خانه صنعتکاران با ایجاد دفتر در جنوب کشور و در منطقه استراتژیک آب‌های آزاد، نقش تسهیل‌گری را به نفع احسن اجرا کرده است؛ بنابراین از این پس با ایجاد این دفتر در استان هرمزگان حمایت و تسهیل‌گری برای تولیدکنندگان و صنعتکاران آسان‌سازی خواهد شد.

لازم به ذکر است چندی پیش این دفتر با حضور برخی مسئولان کشوری، استانی و تولیدکنندگان در این استان افتتاح شد.

### ۳- تسهیلات بانکی در راه است

در راستای کمک به هدایت نقدینگی شناور به سمت تولید، مقدمات تفاهم‌نامه همکاری با بانک رفاه و بانک توسعه تعاون انجام شده است که به زودی نتیجه آن برای اعضای خانه صنعتکاران در دسترس و ملموس خواهد بود.

### ۴- گسترش مرادوات بین‌المللی

در زمینه گسترش مرادوات بین‌المللی نیز خانه صنعتکاران ایران توانسته علاوه بر ایجاد دفتر در کشورهای حاشیه خلیج فارس و همسایگان غربی و شرقی در کشور هلند نیز به منظور توسعه بازار صادراتی و انتقال تکنولوژی اقدام به گشایش دفتر کند.

### ۵- استفاده از تجارب کار آفرینان برتر

طی زمان یاد شده با تلاش خانه صنعتکاران ایران مراسم تجلیل از ابر کارآفرینان حوزه صنعت در سالن همایش‌های صداوسیما با حضور بیش از ۸۰۰ نفر از تولیدکنندگان و مسئولان کشور برگزار شد. در همین رابطه دومین اجلاس بین‌المللی اقتصاد و کسب و کار ایران با حضور بیش از ۱۵۰۰ نفر از صاحبان کسب و کارها در سالن اجلاس سران برگزار شد.

برپایی این رویدادها بیانگر اهمیت ایجاد اشتغالزایی برای اعضا و هیات عامل خانه صنعتکاران بوده است.

همچنین به همت خانه صنعتکاران ایران دهمین اجلاس جهانی مدیریت در سالن دانشگاه تربیت مدرس با حضور بیش از ۹۰۰ نفر از مدیران و کارآفرینان برتر برگزار شد.

گفتنی است ارائه راه‌حل‌های کارشناسی برای عبور از چالش‌های گوناگون بر سر راه تولیدکنندگان داخلی از مهمترین برنامه‌های خانه صنعتکاران ایران در برگزاری کنفرانس‌ها و رویدادهای صنعت و تولید محور بوده و است.



علیرضا بنی‌هاشمی  
رئیس خانه صنعتکاران ایران

تحقق رشد تولید در کشور نیازمند توجه به سه بعد اقتصادی، اجتماعی و سیاست زیست محیطی است. همانطور که اقتصاد قدرتمند حامی اجتماع و سیاست است دو بعد دیگر نیز همین رابطه را با اقتصاد دارد.

چنانچه ذکر شده از آنجا که اقتصاد قدرتمند نیازمند حمایت سیاسی و اجتماعی است؛ برقراری چنین رابطه‌هایی نیازمند تسهیل‌گرهایی است که این ارتباط را خلق و راه‌اندازی کند. علاوه بر این امکان روان‌سازی چرخه اقتصاد در اجتماع را داشته باشد.

بنابراین پرواضح است این تسهیل‌گری باید از طریق میز خدمتی امن در میان بنگاه‌ها و فعالان اقتصادی قرار گیرد تا زنجیره ارکان دولت با عاملان اقتصادی به‌طور مداوم و پیوسته برقرار شود که بررسی‌ها نشان داده این نوع خدمت را خانه صنعتکاران ایران به خوبی انجام داده است.

بنابراین خانه صنعتکاران ایران در راستای تسهیل امور میان دولت و بخش خصوصی در احیای این رابطه بیش از سه دهه است که نقش آفرینی می‌کند و تاکنون توانسته بخش عمده‌ای از مشکلات پیش‌روی تولید را حل و آسان‌سازی کند.

همچنین رسالت خانه صنعتکاران ایران، کمک به توسعه اقتصادی و ایجاد اشتغال، کمک به تولید و طرح‌های تولیدی دارای توجیه اقتصادی است. این بنگاه مردم‌نهاد در ۶ ماه سپری شده سال ۱۴۰۲ توانسته به اهداف از پیش تعیین شده چشمگیری دست یابد.

متن زیر بیانگر عملکرد این نهاد در ۶ ماهه نخست سال جاری است. **۱- ایجاد شورای حل اختلاف ویژه تولیدکنندگان** همواره در طول سال‌های گذشته نبود نهادی برای رسیدگی تخصصی به اختلافات حوزه مرتبط با صنایع و تولید در کشور احساس